令和７年２月２１日

保護者 様

柏市立柏第五小学校

校長  宮内 竜男

令和７年度主要行事について

 向春の候，保護者の皆様には，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活

動について，深いご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて，３学期も残すところ１ヵ月となり，次の学年へ向けての学習・生活の準備も着々と進んでいる

ところです。つきましては，令和７年度前半の主要な行事について以下のとおりお知らせします。な

お，現時点でのお知らせになりますので，予定が変更になる場合もあることをご承知おきください。

○主な行事

期日 行事

４月 ７日（月） 着任式・始業式（11:15 下校）

４月 ９日（水） ２～６年生 給食開始

入学式前日準備（２～５年生 13:00 下校，６年生 14:10 下校）

４月１０日（木） 入学式（２～６年生 臨時休業）

４月１１日（金）～

  １７日（木）

１年生３時間日課 11:30 下校

４月１８日（金） １年生給食開始 13:15 下校

４月２１日（月）～

４月２３日（水）

家庭確認日

13:15 下校

４月２５日（金） 教育課程説明会，授業参観（５時間目），懇談会，PTA 総会

 ５月２４日（土） 春季大運動会（午前中開催）

 ５月２６日（月） 振替休業 ※運動会の実施日によって変わる可能性があります。

 ６月２８日（土） 土曜参観，引き渡し訓練（給食なし）

 ６月３０日（月） 振替休業

 ９月２９日（月）～

９月３０日（火）

６年生 修学旅行

１０月１６日（木）～

１０月１７日（金）

５年生 林間学校

※令和７年度行事予定につきましては，４月７日（月）始業式に sigfy での配信と紙での配付を予定し

ています。また，学校のホームページでも４月７日以降ご覧いただけます。

※令和７年度卒業式につきましては，柏市で決定され次第，お知らせいたします。